MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 267 / 2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 14 de agosto de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições legais e considerando as normativas vigentes, RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os(as) servidores(as) e discentes abaixo relacionados(as), para
constituírem a Comissão de Organização da XVI FICE - Feira de Iniciação Científica e
Extensão do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, que ocorrerá no período de
25 a 27 de setembro de 2025,

COORDENAÇÃO GERAL

I - Servidor ANGELO AUGUSTO FROZZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX024XX;

II - Servidora DÁVILA CAROLINA INÁCIO DE SOUZA, ocupante do cargo de Assistente de
Aluno, Matrícula nº XX653XX;

III - Servidora GABRIELA DIAS BLANCO, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX898XX;

COMISSÃO CIENTÍFICA

I - Servidora ANDRÉIA REGINA BAZZO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX452XX;

II - Servidor ADRIANO MARTENDAL, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX712XX;

III - Servidor AIRTON ZANCANARO, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX227XX;

IV - Servidor ANDRÉ FABIANO DE MORAES, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX453XX;

V - Servidora ANDRESSA GRAZIELE BRANDT, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° XX616XX;

VI -  Servidora CARLA MACHADO DE SÁ STEIN, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX433XX;

VII -  Servidora CRISTALINA YOSHIE YOSHIMURA, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX048XX;

VIII - Servidora CRISTIANE REGINA MICHELON, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX983XX;

IX - Servidora CRISTINE DE OLIVEIRA DILLI, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula nº XX954XX;

X - Servidora DÉBORA DE FÁTIMA EINHARDT JARA, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX465XX;

XI - Servidor EDUARDO ABEL CORAL, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX197XX;

XII - Servidora FLAVIA WALTER, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX374XX;

XIII - Servidora GIANE LAVARDA MELO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX110XX;

XIV -  Servidor GILBERTO FERREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor de

14/08/2025, 14:37 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1641060

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1641060 1/3

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX909XX;

XV -  Servidor JEFFERSON GONÇALVES ACUNHA, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX555XX;

XVI -  Servidora JULIANA GRANDI, ocupante do cargo de Médica Veterinária, Matrícula nº
XX550XX;

XVII - Servidor KLEBER ERSCHING, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX236XX;

XVIII -  Servidora LEISI FERNANDA MOYA, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX;

XIX - Servidora LETÍCIA FLOHR, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX021XX;

XX - Servidor LUCAS MARTINI, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX515XX;

XXI -  Servidora LUCIANA COLUSSI, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX475XX;

XXII - Servidor LUIZ ALEXANDRE DEVEGILI, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX726XX;

XXIII - Servidor MARCIO APARECIDO LUCIO, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula nº XX530XX;

XXIV - Servidora MARIA APARECIDA DE SOUZA RAMOS, ocupante do cargo de Professora
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX632XX;

XXV - Servidora MARIANA FERNANDES RIBAS DA SILVA, ocupante do cargo de Professora
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX919XX;

XXVI - Servidora MARILÂNDES MÓL RIBEIRO DE MELO, ocupante do cargo de Professora
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX159XX;

XXVII - Servidor MATEUS BENDER, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX122XX;

XXVIII -  Servidora MELISSA MEIER, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX881XX;

XXIX - Servidora MIRIAN CARDOSO DA SILVA, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX029XX;

XXX -  Servidora PATRÍCIA STULP, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX354XX;

XXXI - SServidor RAFAEL CARLOS VELEZ BENITO, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX761XX;

XXXII - Servidor RAFAEL DE MOURA SPERONI, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX784XX;

XXXIII - Servidora RENATA OGUSUCU, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX730XX;

XXXIV - Servidora ROBERTA RAQUEL, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX129XX;

XXXV -  Servidor ROBSON RODRIGUES CARVALHO, ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX291XX;

XXXVI -  Servidor RODOLFO AUGUSTO BRAVO DE CONTO, ocupante do cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX590XX;

XXXVII -  Servidora SANIR DA CONCEIÇÃO, ocupante do cargo de Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX083XX;

XXXVIII -Servidora THALIA CAMILA COELHO, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX320XX;

XXXIX -Servidor WILSON JOSÉ MORANDI FILHO, ocupante do cargo de Professor de

14/08/2025, 14:37 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1641060

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1641060 2/3

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX426XX;

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA

I -Servidor LUAN NOBERTO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico em
Agropecuária, Matrícula nº XX554XX;

COMISSÃO DE RECEPÇÃO, CREDENCIAMENTO, COFFE-BREAK E SINALIZAÇÃO

I - Servidora ISADORA BALSINI LUCIO, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX542XX;

II - Servidora IVANNA SCKENKEL FORNARI GRECHI, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX618XX;

III - Servidora LARISSA REGIS FERNANDES, ocupante do cargo de Professora de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX534XX;

IV -  Servidora MARINA TÉTÉ VIEIRA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX132XX;

COMISSÃO DE VISITAS GUIADAS

I -  Servidora CRISTALINA YOSHIE YOSHIMURA, ocupante do cargo de Professora de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX048XX;

COMISSÃO DE ANAIS

I -  Servidor ANGELO AUGUSTO FROZZA, ocupante do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX024XX;

II - Discente ANA CAROLINA OLIVESKI MORIGUTI;

III - Discente LETICIA KOKUDAI.

COMISSÃO DE ARTE FINAL

I - Servidora ELISETE DA SILVA, ocupante do cargo de Professora de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX467XX;

Art. 2º ATRIBUIR a carga horária de 2h semanais aos membros.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 14/08/2025 14:27 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000003/2025-35

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 267, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/08/2025 e o

código de verificação: 4369f2427e

14/08/2025, 14:37 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1641060

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1641060 3/3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf